Dependencia: Secretaria de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/043/2018 BIS

ESTADO LIBRE Y SOBERANO

DE CHIHUAHUA ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Chihuahua, siendo las 10:00 horas del dia 26 de Junio de 2018, se reunen en la sala de
juntas de la Direccion de Adquisiciones de la Secretaria de Hacienda, ubicada en el séptimo piso del Edificio
Héroes de la Reforma, con domicilio en Av. Venustiano Carranza nimero 601, Colonia Obrera de esta
Ciudad, la Ing. Carolina Cérdova Rascén, Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Poder Ejecutivo del Estado; la Lic. Maria de Guadalupe Arteaga Escarcega, Personal
Especializado de la Fiscalia General, el C. Ramén Roberto Balderrama Corral, Encargado del Area de
Mantenimiento vehicular de la Fiscalia General del Estado, la Lic. Sofia Alejandra Ramos Gonzalez,
Representante de la Direccién de Programacion, Control de Pagos y Seguimiento Financiero de Inversiones
de la Secretaria de Hacienda; el Lic. Genaro Verdugo Armenta, Representante de la Direccién Juridica de la
Secretaria de Hacienda; la Lic. Ana Marcela Miranda Alvidrez, Secretaria Técnica y encargada del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, Con fundamento
en los Articulos 57, 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Chihuahua.

Acto seguido se da inicio a la junta de aclaraciones de la Licitaciéon Publica numero SH/LPE/043/2018 BIS,
relativa a la adquisicién de 3 gruas de plataforma con WHEEL LIFT, requeridas por la Fiscalia General del
Estado, haciendo constar que se encuentran presentes los siguientes licitantes:

LICITANTE REPRESENTANTE
CAMIONERA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V. RICARDO ABDON LOYA LOYA
CADISA, S.A. DE C.V. MONICA ISELA FIERRO ACOSTA
INGENIERIA METALICA Y MAQUINARIA MEXICANA, | ENVIA PREGUNTAS POR CORREO
S.A.DE C.V. ELECTRONICO

Acto continto, los licitantes realizan las siguientes preguntas dandose respuesta por parte de la
Dependencia solicitante, en los siguientes términos:

A) INGENIERIA METALICA Y MAQUINARIA MEXICANA, S.A. DE C.V.

1.- ;PARA LA PRESENTACION DE SOBRES PODRA ASISTIR CUALQUIER PERSONA OTORGANDOLE

CARTA PODER SIMPLE FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL?

REPUESTA.- ES CORRECTO, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO lIi, INCISO B) DE :

LAS BASES. N\ /
, N/

2.- ANEXO 1 PARTIDA UNICA CHASIS CABINA.- SOLICITA LA CONVOCANTE ASIENTO CHOFER  ///

FLOTANTE LE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CON TODO RESPETO ACEPTAR QUE PODAMOS  //

OFERTAR QUE EL ASIENTO DEL OPERADOR SEA FIJO ;ACEPTARIA LA CONVOCANTE MI 4

PROPUESTA? v

RESPUESTA.- Si, SE ACEPTA

3.- ANEXO 1 PARTIDA UNICA ESPECIFICACIONES DE LA GRUA.- EN CUANTO AL DISENO DE LA
GRUA LE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CON TODO RESPETO ACEPTAR LAS
ESPECIFICACIONES PROPIAS DE CADA FABRICANTE, ESTO CON LA FINALIDAD DE NO VIOLAR
PATENTES Y MARCAS; PORQUE ADEMAS CADA MARCA DE GRUA TIENE SUS PROPIAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS ;ACEPTARIA LA CONVOCANTE MI PROPUESTA?

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA, TODA VEZ QUE SE DEBEN RESPETAR LAS ESPECIFICACIONES QUE

SE MANIFIESTAN EN EL ANEXO TECNICO, YA QUE NO ESTAMOS SOLICITANDO MARCAS \
ESPECIFICAS EN CUESTION DE EQUIPO.
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Manifiesta no tener mas preguntas
B) CAMIONERA DE CHIHUAHUA, S.A.DE C.V

1.- PARA LA PRESENTE LICITACION SH/LPE/043/2018 BIS ¢SE MODIFICO EL TECHO
PRESUPUESTAL? YA QUE LA LICITACION ANTERIOR SE DECLARO DESIERTA POR LAS RAZONES
DE QUE SE SOBRE PASO EL MONTO PROGRAMADO PARA LA ADQUISICION DE LAS TRES GRUAS
DE PLATAFORMA CON WHEEL LIFT

RESPUESTA.- LA PREGUNTA NO ES OBJETO DE LA PRESENTE LICITACION.

Manifiesta no tener mas preguntas

C) CADISA, S.ADEC.V.

1.- ESTAN SOLICITANDO CABINA FLOTANTE.
¢ SE PUEDE COTIZAR CABINA CONVENCIONAL?
RESPUESTA.- S|, ES CORRECTO.

Manifiesta no tener mas preguntas

No habiendo mas preguntas, dudas o aclaraciones se da por terminada la presente reunién; en el entendido
que los acuerdos tomados o derivados de la misma tiene el caracter de obligatorio aun y cuando no hayan
asistido; lo anterior con fundamento en el Articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
Contratacién de Servicios del Estado de Chihuahua y firman para su constancia los que en ella intervienen.

COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO ;
AN

ING. CAROLINA CORDOVA RASCON,
PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER
EJECUTIVO DEL ESTADO ;

LIC. MARIA DE GUADALUPE ARTEAGA ESCARCEGA

PERSONAL ESPECIALIZADO DE LA FISCALIA ] ‘ \ =
GENERAL DEL ESTADO ) E

C. RAMON ROBERTO BALDERRAMA CORRAL
ENCARGADO DEL AREA DE MANTENIMIENTO i //[/ )
VEHICULAR DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

LIC. SOFIA ALEJANDRA RAMOS GONZALEZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE M
PROGRAMACION, CONTROL DE PAGOS Y

SEGUIMIENTO FINANCIERO DE INVERSIONES DE LA
SECRETARIA DE HACIENDA

LIC. GENARO VERDUGO ARMENTA )
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA DE LA

SECRETARIA DE HACIENDA \
[/
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LIC. ANA MARCELA MIRANDA ALVIDREZ

SECRETARIA TECNICA Y ENCARGADA DEL COMITE
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

&=

LICITANTES

LICITANTE

__— REPRESENTANTE

CAMIONERA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.

7

CADISA, S.A.DE C.v.

7 et
( :__/’;7' \/,’/ 7 /
Rlcf\%EO‘p/BDmQ LOYA LOYA

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA
RELATIVA A LA ADQUISICION 0DE 3 GRUAS DE PLATAFORMA CON WH

DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO SHILPE/043/2018 BIS

EEL LIFT, REQUERIDAS POR LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.

Para uso exclusiv:;?eﬂm
P4giner3 de 3

™

/:ﬂ

‘».}' /

'S



